
Česky 2025

EBM Organization Team Seiffen  1

Přihlášení na závod je 
možné na místě za 
poplatek. 

Kde je co? 
-> Orientační mapa

EBM-INFORMATION

Informace k závodu: 
Registrace pro EBM -> přes "Bear Service"

Registrace na horský sprint: zdarma (60 startovních míst / od 11-12 let / 
registrace výhradně na místě v tělocvičně do 17 hodin)


Rozvrh: 

02.08.25 – Děti, mládež a rodina 

9:15 hodin SCOTT Cyklistická Spartakiáda Krušných hor 
Vstup na závodní dráhu je doprovod účastníkům zakázán a jejich 
porušení bude mít za následek diskvalifikaci účastníka.


	 09:15 hodin - EBM - Závod na kolech = 0,4 km

	 Otevřeno pro děti 3-4 let > Slavnostní předání cen ihned poté!

	 (Malé děti 0 = 1 kolo o délce 0,4 km)


Pokud je pro vás jízda na horském kole životním stylem a nejen pouhým občasným

koníčkem a pokud jste do ní takový blázni jako my, kdy se jedná o vášeň vycházející

z hloubi vašeho vnitra, pak jste na správném místě. Vítejte na Erzgebirgs-Bike-Maraton.

Níže jsou pro vás přeloženy nejdůležitějši informace o našem závodu. Máte-li jakékoli dalši 
dotazy, neváhejte a kontaktujte nás na adrese: info@ebm100.de

https://baer-service.de/anmeldung/EBM
https://www.google.com/maps/d/u/2/viewer?mid=10kGdflTE5ksbZrrt0faFN6U1GTNd8kqu&ll=50.65093547321874,13.447249808956284&z=15
mailto:info@ebm100.de


Česky 2025

EBM Organization Team Seiffen  2

Pořadí (1.-3. místo pro 
každého AK muže + 
ženu) Louskáček pro 
vítěze a druhé!

	 ca. 09:35 hodin - EBM - Mini = 1,7 km

	 Otevřeno pro děti 5-6 let

	 (Malé děti I = 1 kolo o délce 1,7 km)


	 ca. 09:50 hodin - EBM - Mini = 3,5 km

	 Otevřeno pro děti 7-8 let

	 (Malé děti II = 3,5 km = 2 kola o délce 1,7 km)


	 ca. 10:10 hodin - EBM - Mini = 15 km

	 Otevřeno pro děti 13-14 a 15-16 let

	 (Žáci a mládež = 15 km = 2 kola o délce 7,5 	
	 km)


	 ca. 10:20 hodin - EBM - Mini = 7,5 km

	 Otevřeno pro děti 11-12 let

	 (Děti = 7,5 km = 1 kolo o délce 7,5 km)


	 ca.10:25 hodin - EBM - Mini = 7,5 km

	 Otevřeno pro děti 9-10 let

	 (Malé děti III = 7,5 km = 1 kolo o délce 7,5 km)


Závod na kolech – Mistrovství  Saska 
ca. 10:30 hodin - Závod na kolech = 2 kola o délce 7,5 km = 15 km

Otevřeno pro: všechny věkové skupiny


14:00 hodin Gravel Cracker Seiffen Tour 
Rodinný výlet na kole dlouhý přes 20 km okolo Seiffenu zaujme i přátele 
cestující s vámi. Rodinný příslušníci a místní! Trasa je dostatečně široká a 
dobrá, lesní cesty jsou sjízdné a vedlejší silnice málo frekventované. K 
dispozici je i místo k občerstvení. Startovné 5€ bude věnováno na dobrou 
věc.


17:00 hodin Start Underpant Ride 
3 km zábavná túra z místa k Alp de Wettin, účast pouze v trenýrkách/
slipech nebo plavkách / bikiny. Žádné startovné a pro každého účastníka 1 
pivo zdarma v cíli.


17:30 hodin - „Bergsprint“ - horský sprint 
Horský sprint „Alp de Wettin“ = 1 kolo s max. 60 účastníky - začíná 
každých 30 sekund, po prologu 6 nejrychlejších mužů rozhodne o vítězi ve 
finále = 500 m

od 11-12 let a starší (registrace výhradně na místě v tělocvičně do 17 
hodin)

Hodnotí se 3 třídy -> mládež (AK 11-16), muži / ženy (AK 17-29), senioři 
(AK 30-99)


Trasa -> Komoot

https://www.komoot.com/de-de/tour/818596460


Česky 2025

EBM Organization Team Seiffen  3

03.08.25 - Race Day 

09:00 hodin Předstart / hromadný start EBM GOLD + SILVER + BRONZE 
k ostrému startu dochází "létáním" po cca 1 km


EBM - Bronz = 40 km = 1 kolo 30 km + cca 12 km úvod

otevřeno pro: Junioři / Ženy / Muži / Masters 1+2+3+4 = Věková klasifikace


EBM - Stříbro = 70 km = 2 kola po 30 km + cca 12 km Úvod

otevřen pro: Junioři / Ženy / Muži / Masters 1+2+3 = Věková klasifikace


EBM - Zlato = 100 km = 3 kola po 30 km + cca 12 km úvod

otevřen pro: Ženy / Muži / Masters 1+2+3 = Věková klasifikace


EBM - TeamChallenge 1. - 3. místo: 40 / 70 / 100 km

Otevřeno pro každého: Tým se skládá z libovolného počtu členů, z nichž 
všichni začínají na stejné trase a pod stejným názvem týmu. 3 nejrychlejší 
časy se sečtou a ženy obdrží 20% kredit za čas do hodnocení Team 
Challenge!


VĚKOVÁ 
SKUPINA

ROK NAROZENÍ OZNAČENÍ

03-04 2021-2022 Batolata (AK hodnocení pouze bilanční cykl. závody!)

05-06 2019-2020 Malé děti

07-08 2017-2018 Malé děti

09-10 2015-2016 Malé děti

11-12 2013-2014 Větší děti

13-14 2011-2012 Žáci

15-16 2009-2010 Mládež

17-18 2007-2008 Junioři

19-29 1996-2006 Ženy a muži  (U23 bez samostatného hodnocení!)

30-39 1986-1995 Mistři 1

40-49 1976-1985 Mistři 2

50-59 1966-1975 Mistři 3

60-99 1965 - starší Mistři 4 (AK hodnocení EBM bronz / 40km)

Věková klasifikace: 
Není důležitý věk v den akce, ale rok narození! 

EBM Trasa 
(plánováno) 4. srpna 
2025 -> Komoot 

EBM je součástí série 
MarathonMan a 
závodu MTB Sachsen 
Cup

https://www.komoot.com/de-de/tour/819960696?ref=wtd
https://www.marathon-man.eu
https://www.mtb-sachsen-cup.de/startseite.html
https://www.mtb-sachsen-cup.de/startseite.html


Česky 2025

EBM Organization Team Seiffen  4

Výdej startovního čísla: 
Výdej startovních čísel označený a nachází se v tělocvičně v ulici Jahnstrasse v bezprostřední

blízkosti startu a cíle.


Otevřeno:

Pátek -> 01.08.2025 - 18:00 hodin do 20:30 hodin

Sobota -> 02.08.2025 - 8:00 hodin do 10:30 hodin a 14:00 hodin do 17:30 hodin

Neděle -> 03.08. 2025 - 7:00 hodin do 9:00 hodin


Vyzvednutí startovních dokladů je bez výjimky možné pouze osobně a po předložení startovního 
pasu. Tento startovní lístek bude zaslán předem přihlášeným účastníkům emailem a musí být 
podepsán a předán na místě. Účastníci mladší 18 let vyžadují písemný souhlas rodičů, pokud 
nejsou rodiče přítomni, je nutné předložit písemné zmocnění jednoho rodiče a kopii občanského 
průkazu rodiče, jinak není účast bohužel možná.


Start & Cíl - Overview Map 
-> ve všech soutěžích (kromě 1. kola horského sprintu) je hromadný start

-> ve všech soutěžích (kromě horského sprintu) je cíl v místě hlavního stánku


Vjezd do prostoru startu je možný pouze pro účastníky a pouze s koly. Při vstupu jsou závodníci 
kontrolovány a poté již není možné startovací místo opustit.

Opuštění startovního prostoru a trasy během závodu, taktéž zkrácení trasy bude 
diskvalifikováno.


Každý účastník bude umístěn do jedné z 5 startovních skupin: Elite = Top 3 riders / RACE = do 
10% / I = 11 to 30% / II = 31 to 60% / III = 61 to 100%. Umístění ve správné startovní skupině je

založeno na výkonnostním principu, tedy na základě prokázaných výsledků z let 2023, 2024, 
2025

-> Rozhodujícím faktorem pro klasifikaci je absolutní celkové pořadí Mužů A Źen , nikoli pořadí 
věkových skupin.


Všechny pokročilé závodnice, které nechtějí startovat s ostatními, budou mít vyhrazené místo na 
určeném místě, je však nutné nás v tomto případě  informovat e-mailem do 27.07.2025 

-> info@ebm100.de.


Účastníci EBM z roku 2024 budou automaticky zařazeni do správné startovní skupiny. První 
účastníci a ti, kteří chtějí svou startovní skupinu vylepšit, mohou učinit nahlášením jiného 
výsledku z let 2023, 2024 nebo 2025 s tím, který je srovnatelný s EBM z hlediska počtu 
účastníkú lze maraton klasifikovat podle výkonnosti. Oznámení je nutné podat do 27.7.2025 v 
sekci menu na domovské stránce. -> LINK

https://maps.app.goo.gl/YSrS7J1kN8hamUEq5
https://www.google.com/maps/d/u/2/viewer?mid=10kGdflTE5ksbZrrt0faFN6U1GTNd8kqu&ll=50.65093547321874,13.447249808956284&z=15
https://www.ebm100.de/?page=startgruppen
mailto:info@ebm100.de
https://www.ebm100.de/?page=startgruppen


Česky 2025

EBM Organization Team Seiffen  5

Další informace: 
Občerstvení: dvě občerstvovací místa na okruhu 30 km (po 15 km), v cíli další nápoje, ovoce a 
tyčinky


Trasa: zajištěno 10 traťových komisařů s mobilním telefonem, první pomocí a sadou pro nouzové 
opravy


EBM Trasa (plánováno) 3. srpna 2025 -> Komoot 

Ćasový limit: 2. zlaté kolo 5.30 hodin (14.30 hodin) kolo areálu -> ti, kteří nestihnou časový limit a 
dorazí-li na místo závodů po 14.30 hodině, budou započítáni na trasu o délce 70 km! V případě 
přerušení závodu je zakázáno projet cílem. Setrvejte u občerstvení a odhlašte se na cílové 
kontrole!


Slavnostní předání cen: Právo na peněžní a věcné ceny vyžaduje osobní účast. Veškeré ceny a 
certifikáty není možné předat třetím osobám ani je přeposílat.


• 02.08.25 od ca.9.30 hodin (Balanční kolo Mini AK 3-4) - v místě cíle

• 02.08.25 od ca. 12.00 hodin (Mini AK 5-16 ) - v místě cíle

• 02.08.25 od ca. 18.30 hodin (Horský sprint „Alp de Wettin“) - v místě cíle


• 03.08.25 od 16.00 hodin - EBM -  v prostoru cíle (přesný čas bude oznámen moderátorem)

https://www.komoot.com/de-de/tour/819960696?ref=wtd

